ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

PROTOCOLO

t-:RE==· =--:l:::iE=· Rl:~l\~'IE=, N~T~0~ '.'1~• 0~4~3/:2:02~~~~~~_ô_j_i_ijj_I_Q--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=j__.
AUTOR: 'VEREADORÁ CLEISYl\fAIRA PAES DE SOUZA 1\.'IILLÉO

A Vereadora, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 159 e Art. 160 do Regimento
Interno e demais disposições legais, REQUER ao Exmo. Sr. Réus Antônio Sabcdotti Fornari - Prefeito
Municipal, através da secrewria competente, informaç{"\es sobre os locais dos pontos de c,11ib11s que /ew,m
os esludantes para a Universidade Federal de Mato Grosso do Sul até o município de Coxim/ \,(.(, e possível
afteruç:<iO de sua focalizaçl7o.

.JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram essa Vereadora cobrando providências no sentido de solicitar
inlonnações sobre os Locais dos Pontos de ônibus que levam os estudantes até a Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul no município de CoximiMS e possível alteração cm sua localização. Ocorre que alguns
estudantes necessitam se deslocar vários quilômetros até o ponto e correm vários riscos. principalmente no
horário noturno. Oess.i forma, questiona-se: é possível aumentar os locais em que o ônibus passa para buscar
os alunos? Quai.~ slio os pontos de ônibus existentes em nosso município?. Essa é a freqüente reivindicação
dos moradores de nossa comunidade, bem como dos usuários do referido transporte.

Te-mos certeza que Vossa Senhoria dará atenção especial ,t ess,1 solicitação.
pois sabemos do compromisso que tem com o povo. visto que niio mede esforços para disponibilizar
melhori~ para este Munícípio, desde já agradeço, renovando meus mais sínceros protestos de elevada estima

1 e de distinta considenu;ão.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2023.

- --'°~~--- ~ CLEISYM~AF.S DR SOUZA ~flLLÉO
Vereadora